


7.5.2012

2

Kriminogenní faktory

koncentrace osob ve větších sídelním místech
(zejména krajské město a okresní města)

dálnice D1

„finanční krize“

nezaměstnanost

problematika návykových látek

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

3

Zjištěná trestná činnost

2010 2011

8678 8613

3890
4586

počet TČ objasněno TČ

44,83%
53,25%

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

4

Zjištěná trestná činnost 2011
po územních odborech

Jihlava Žďár n/S. Třebíč Havl. Brod Pelhřimov

2136,0

1783,0
1624,0 1606,0

1464,0

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

5

Obecná kriminalita

2010 2011

6617 6304

2463 2820

počet TČ objasněno TČ

37,22% 44,73%

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

6

Násilná kriminalita

2010 2011

541 529

385 389

počet TČ objasněno TČ

71,16% 73,53%

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

7

Vraždy

2010 2011

8

5

8

4

počet TČ objasněno TČ

100%

80%

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

8

Loupeže

2010 2011

89

75

56

39

počet TČ objasněno TČ

62,92%

52,00%

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

9

Mravnostní kriminalita

2010 2011

66
75

52

63

počet TČ objasněno TČ

78,79%

84,00%

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

10

Majetková kriminalita

2010 2011

5072
4451

1288 1330

počet TČ objasněno TČ

25,39% 29,88%

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

11

Krádeže vloupáním

2010 2011

2063

1624

471 409

počet TČ objasněno TČ

22,83% 25,18%

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

12

Krádeže prosté

2010 2011

2466
2246

665 722

počet TČ objasněno TČ

26,97%
32,15%

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

13

Ostatní kriminalita včetně TOXI

2010 2011

938

1249

738

1038

počet TČ objasněno TČ

78,68%

83,11%

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

14

TOXI kriminalita

2010 2011

173

316

156

290

počet TČ objasněno TČ

90,17%

91,77%

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

15

Hospodářská kriminalita

2010 2011

924
984

397

539

počet TČ objasněno TČ

42,97%
54,78%

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

16

Zbývající kriminalita

2010 2011

1137

1325

1030

1227

počet TČ objasněno TČ

95,13%

93,58%

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

17

Pachatelé trestné činnosti

Recidivisté Nezl. 1 - 14 let Mlad. 15 - 17 let

2424,0

95,0 236,0

2743,0

67,0
233,0

2010 2011

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

18

Oběti trestné činnosti

Nezl. 1-14 let Mlad. 15-17 let Dosp. 19-59 let Sen. 60 a více let

94
52

595

8778
37

589

79

2010 2011

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

19

Výslechová místnost pro oběti 
trestné činnosti Třebíč

Projekt Města Třebíč 
a 

Policie České republiky
Územní odbor Třebíč

202 000,-Kč

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

20

Výslechová místnost pro oběti 
trestné činnosti Jihlava

Projekt Stat. města Jihlava 
a 

Policie České republiky
Územní odbor Jihlava

191 728,-Kč

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

21

Výslechová místnost pro oběti 
trestné činnosti Havlíčkův Brod 

a Žďár nad Sázavou

projekty schváleny

finanční prostředky přiděleny

realizace v roce 2012

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

22

Přestupky

celkový počet řešeno v blokovém
řízení

spisy

66064

54425

11639

78746

65874

12872

2010 2011

+  11 449 PŘ v bl.říz.

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

23

Struktura přestupků 2011

doprava majetek občanské
soužití

ostatní alkohol
toxi

veřejný
pořádek

67244

6398

3021
1561 976 692

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

24

Dopravní nehodovost

2362

2594

2010 2011

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

25

Následky dopravních nehod

52
36

úmrtí
121

189těžká zranění

1146

1238
lehká zranění

2010 2011

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

26

Dopravní nehody pod vlivem 
alkoholu

217

207

2010 2011

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

27

Dopravní nehody – dálnice 
D1

DN smrt TZ LZ alk

506

2 5

118

3

492

2 19

97

0

2010

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

28

Silniční doprava

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011

23
143 tis.

58
406 tis.

kauce dle z.č.361/2000 Sb.

52
1 029 tis.

302
5 114 tis.

kauce dle z.č. 111/1994 Sb.

2010 2011



7.5.2012

29

Veřejný pořádek

13 bezpečnostních opatření
9 x hokej
3 x fotbal
1 x posílení KŘP-B

!! fotbal Ondrášovka cup !!

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

30

Taktická cvičení složek IZS
Datum konání Předmět cvičení Místo cvičení

15.2.2011
Dopravní nehoda autobusu s velkým 
počtem zraněných

Areál dopravní služby Jaša 
Třebíč

16.5.2011
HORIZONT 2011-železniční nehoda 
osobního a nákladního vlaku s 
velkým počtem zraněných osob

Vlakové nádraží Havlíčkův 
Brod

11.10.2011
Požár v nemocnici s větším počtem 
zraněných osob, evakuace, regulace 
dopravy

Plicní oddělení Nemocnice 
Jihlava

20.10.2011 Únik nebezpečné látky čpavku
Areál pivovaru Poutník v 
Pelhřimově

22.11.2011 Nástražný výbušný systém
Budova bývalé základní 
školy ve Žďáru nad 
Sázavou

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

31

Prevence
spolupráce se školskými zařízeními, samosprávami,  

složkami IZS, sděl.  prostředky …

bezpečné přechody

preventivní přednášky v mateřských, základních a
středních školách, v autoškolách, besedy se seniory …

prezentace policejní práce (např. Dny IZS, Den otevřených 
dveří na krajském ředitelství,Den dětí s rádiem Vysočina..)

Den s Policií České republiky – 21.6.2011

„Bezohlednost není ctnost“ – 26.8.2011

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

32

Korupce
1 případ, oproti roku 2010,kdy nebyl žádný

1.9.2011 se podnapilý řidič pokusil uplatit hlídku 
OOP Nové Město n/M.

stálá protikorupční komise KŘP-J

- 13 členů (zástupci org. článků a NOSP)
- 1 x za čtvrtletí zasedání

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

33

Početní stavy KŘP kraje Vysočina

1/2010 6/2010 1/2011 6/2011 1/2012 1.4.2012

1350 1348

1289 1289 1289 1289

1175

1215

1254
1233

1177 1180

plán skutečnost

- 109
- 170

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

34

Změny v typizaci základních 
útvarů

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011

35

OOP I. typu (0)

OOP II. typu (5)

OOP III. typu (12)

OOP IV. typu (9)

pol. stanice (1)

27 útvarů

60 a více pol. 

30 – 59 pol. 

15 – 29 pol. 

méně než 15 pol. 

méně než 15 pol. bez VO 

2011



7.5.2012Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011

36

OOP I. typu (0)

OOP II. typu (7)  +2

OOP III. typu (12)

OOP IV. typu (1) - 6

pol. stanice (7) + 6

60 a více pol. 

30 – 59 pol. 

15 – 29 pol. 

méně než 15 pol. 

méně než 15 pol. bez VO 

2012

27 útvarů



7.5.2012

37

Personální stavy k 1.1.2012

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011

OOP JIHLAVA OOP POLNÁ OOP TELČ OOP TŘEŠŤ

59

17 17 17

53

16 16 16

plán skutečnost

110 101



7.5.2012

38

Personální stavy k 1.1.2012

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011

OOP TŘEBÍČ OOP
HROTOVICE

OOP
MORAVSKÉ
BUDĚJOVICE

OOP NÁMĚŠŤ
NAD OSLAVOU

OOP JEMNICE OOP OKŘÍŠKY

39

21 21

15 13
10

36

19 19

13 11 10

plán skutečnost

140 127



7.5.2012

39

Personální stavy k 1.1.2012

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011

OOP ŽĎÁR NAD
SÁZAVOU

OOP VELKÉ
MEZIŘÍČÍ

OOP NOVÉ
MĚSTO NA
MORAVĚ

OOP BYSTŘICE
NAD

PERNŠTEJNEM

OOP VELKÁ BÍTEŠ

43

24
20

17
14

38

24
18 16

12

plán skutečnost

118 108



7.5.2012

40

Personální stavy k 1.1.2012

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011

OOP
HAVLÍČKŮV

BROD

OOP
CHOTĚBOŘ

OOP SVĚTLÁ
NAD SÁZAVOU

OOP GOLČŮV
JENÍKOV

OOP
PŘIBYSLAV

OOP LEDEČ
NAD SÁZAVOU

40

20

12 12 12 12

39

18

12 10 10 8

plán skutečnost

108 97



7.5.2012

41

Personální stavy k 1.1.2012

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011

OOP PELHŘIMOV OOP HUMPOLEC OOP KAMENICE
NAD LIPOU

OOP PACOV OOP POČÁTKY

31

21

14 15
12

28

21

14 13
10

plán skutečnost

93 86



7.5.2012

42

Personální stavy k 1.1.2012

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011

DO
V.BERANOV

DI TŘEBÍČ DI ŽĎÁR DI HAVL.
BROD

DI
PELHŘIMOV

DI JIHLAVA OSD

59,0

26,0 27,0 26,0 25,0 23,0 23,0

55,0

24,0 23,0 22,0 22,0 21,0
14,0

plán skutečnost

209 181



7.5.2012

43

Závěr

rok 2011 lze hodnotit pozitivně, vytýčené 
priority se podařilo splnit

s klesajícími počty policistů je nutno vyvíjet
stále vyšší úsilí 

v roce 2012 udržet alespoň stávající stav

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011



7.5.2012

44

Prostor pro dotazy

Děkuji za pozornost

Bezpečnostní situace na území Kraje Vysočina v roce 2011




